LANDKREIS GIESSEN

Der Kreisausschuss Az.: 91 000-310

Sachbearbeiter: Thomas Euler

Drucks.Nr.: 314/2008 Gießen, den 28. Oktober 2008

Beschlussvorlage des Kreisausschusses

Neubesetzung von Positionen im Jugendhilfeausschuss

Beschluss-Antrag:

Der Kreistag führt folgende Wahlen durch:

 Der Kreistag wählt auf Vorschlag des Kreisausschusses für das aus dem Jugendhilfeausschuss ausgeschiedene stimmberechtigte Mitglied (für den Caritasverband) Lothar Hainz nunmehr

Herrn Joachim Tschakert, Gießen

in diese Funktion.

2. Der Kreistag wählt auf Vorschlag des Kreisausschusses für das aus dem Jugendhilfeausschuss ausgeschiedene stellvertretende stimmberechtigte Mitglied (für den Caritasverband) Bernhard Brantzen nunmehr

Herrn Ulrich Dorweiler, Gießen

in diese Funktion.

Begründung:

Herr Lothar Hainz wurde vom Kreistag in seiner Sitzung am 26. Juni 2006 zum stimmberechtigten Mitglied für den Caritasverband in den Jugendhilfeausschuss des Landkreises Gießen gewählt. Gleichzeitig wurde Herr Bernhard Brantzen zu dessen Stellvertreter gewählt.

Der Caritasverband teilte mit eMail vom 28. Oktober 2008 mit, dass Herr Hainz aus gesundheitlichen Gründen und Herr Brantzen wegen seines Wohnortwechsels aus dem Jugendhilfeausschuss ausscheiden.

Als Nachfolger von Herrn Hainz wird vom Caritasverband der neue Caritasdirektor Joachim Tschakert vorgeschlagen; als dessen Stellvertreter wird der Bereichsleiter Kinder- und Jugendhilfe und Psychosoziale Betreuung, Herr Ulrich Dorweiler, vorgeschlagen.

Eine Nachbesetzung ist nach § 4 der Satzung für das Jugendamt und Artikel 4 § 1 des Kommissionsbeschlusses des Kreisausschusses vom 25. September 2006 erforderlich.

Die Wahlen erfolgen nach den Grundsätzen des Mehrheitswahlrechts gemäß § 55 HGO i.V.m. § 32 HKO. Demnach ist eine Nachwahl möglich. Gemäß § 55 Abs. 3 HGO i.V.m. § 32 HKO kann – wenn niemand widerspricht – offen durch Zuruf oder per Handaufheben und en bloc abgestimmt werden.

2. Finanzielle Auswirkungen/Folgekosten:		
Es entstehen keine Kosten außer den Kosten für ehrenamtliche Tätigkeit, die ohnehin anfallen.		
Folgekosten: keine		
Sonstiges/Bemerkungen:		
Mitzeichnung:		
Büro der Kreisorgane	Thomas Euler	Thomas Euler
Organisationseinheit	Sachbearbeiter/in	Leiter der Organisationseinheit
	Stefan Becker Hauptamtl. Erster Kreisbeigeordneter Dezernent	_
Zustimmungsvermerk/Sichtvermerk:		